2024-0-09100-22-0340-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN) por un monto de 4,958,743.61 pesos (cuatro millones novecientos cincuenta y 
ocho mil setecientos cuarenta y tres pesos 61/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, 
más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la 
de su recuperación o reintegro, por la indebida aplicación del factor de actualización 
(calculado de septiembre a octubre de 2021), en las estimaciones del contrato de obra pública

[...]

2024-0-09100-22-0340-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN) por un monto de 3,774,042.80 pesos (tres millones setecientos setenta y cuatro 
mil cuarenta y dos pesos 80/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto 
al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, en el concepto no previsto en el catálogo original (precio 
extraordinario) núm.

[...]

2024-0-09100-22-0340-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN) por un monto de 1,824,127.68 pesos (un millón ochocientos veinticuatro mil 
ciento veintisiete pesos 68/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al 
Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación 
o reintegro en tres conceptos de obra relativos a concreto hidráulico en torres, tableros y

[...]

2024-0-09100-22-0340-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN) por un monto de 1,726,259.64 pesos (un millón setecientos veintiséis mil 
doscientos cincuenta y nueve pesos 64/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el 
Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, por el cálculo incorrecto del ajuste a los costos indirectos del 
contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

2024-0-09100-22-0340-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN) por un monto de 1,581,049.08 pesos (un millón quinientos ochenta y un mil 
cuarenta y nueve pesos 08/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al 
Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación 
o reintegro, en el concepto núm. 2.5, "Control de calidad: verificar que los trabajos que realiza